MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Pró-reitoria de Extensão

EDITAL PROEX N.º 21/2025
CONCURSO DE FOTOGRAFIAS

CAMINHOS DO IFRS: PAISAGENS, PESSOAS E PERTENCIMENTO
NÚCLEO DE MEMÓRIA IFRS

Retificação n.º 01

A Pró-reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul, Marlova Benedetti, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Portaria n.º 174/2024, torna público a retificação nº 1 do Edital do IV Concurso de

Fotografias 2025, realizado pela Pró-reitoria de Extensão (Proex), Núcleo de Memória do

IFRS (NuMem/IFRS), Núcleo de Memória do IFRS Campus Erechim, Núcleo de Memória do

IFRS Campus Feliz, Núcleo de Memória do IFRS Campus Osório, Núcleo de Memória do IFRS

Campus Viamão e Núcleo de Memória do IFRS Campus Alvorada, conforme abaixo:

Onde se lê:

4. DAS FOTOGRAFIAS:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Pró-reitoria de Extensão
(...)

4.2. As fotografias deverão ter sido produzidas no ano de 2025.

Leia-se:

4. DAS FOTOGRAFIAS:

(...)

4.2. As fotografias deverão ter sido produzidas no período entre 09/09/2024 e a data final

de submissão informada no cronograma (item 5).

Bento Gonçalves, 18 de junho de 2025.

Marlova Benedetti

Pró-reitora de Extensão do IFRS

Portaria n.º 174/2024